
UDENRIGSMINISTERIET Den 9. januar 2013

Spørgsmål fra Udenrigsudvalget til
udviklingsministeren af 20. december 2012.
URU alm.del – spørgsmål 51.

URU alm.del spørgsmål 51: 

”Vil ministeren oplyse, hvordan ministeren fremadrettet vil sikre, at midler 
allokeret til erhvervsindsatser bliver benyttet til dette og ikke allokeres til andre 
formål, jf. URU alm. del – bilag 60?”

Svar:

Privatsektorudvikling står helt centralt i strategien for Danmarks udviklingssamarbejde, og der 
er en klar målsætning om at øge dansk erhvervslivs engagement i dansk bistand. Netop gennem 
etablering af brede partnerskaber mellem danske virksomheder og lokale partnere har Danida 
Business Partnerships til formål at forbedre fattiges arbejds- og levevilkår samt styrke lokale 
virksomheders konkurrenceevne og samfundsansvar.

Danida Business Partnerships er drevet af efterspørgslen fra lokale som danske virksomheder. 
Derfor vil forbruget variere afhængig af erhvervslivets interesse for instrumentet. Der er en 
forventning om, at rammen i 2013 vil blive anvendt til fulde.

I 2013 vil administrationen af Danida Business Partnerships blive yderligere forenklet for at
skabe større fleksibilitet i forhold til fremtidige aktivitets- og partnerskabstyper. De reviderede 
regler forventes at lette papirarbejdet for de virksomheder, der søger om midler under Danida 
Business Partnerships.

Udenrigsministeriet vil i løbet af 2013 iværksætte en målrettet, offensiv indsats for at motivere 
flere danske virksomheder til at engagere sig i dansk udviklingsbistand. Lokale behov omkring 
værdikædeudvikling m.v. vil blive matchet med danske virksomheders kompetencer, og Danida
vil indgå strategisk dialog med udvalgte virksomheder med henblik på at afgive bistandsfaglige
input til udviklingen af nye partnerskaber. Samtidig skal nye markedsføringsindsatser for 
Danida Business Partnerships inspirerer en bredere kreds af virksomheder til at tage del i dansk 
udviklingsbistand. 
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